Prefeitura Municipal de Rio Bonito do  Iguaçu
E-mail: prefeitura@riobonito.pr.gov.br  -   www.riobonito.pr.gov.br     -  CNPJ  95 587 770/0001-99

Rua 7 de Setembro, 720                     -    Centro                    -         Telefax (0**42) 3653-1122
CEP: 85340-000                                 -    Rio Bonito do Iguaçu      -                                Paraná

O Prefeito Municipal de RIO BONITO DO IGUAÇU - PR, Sr. SEZAR AUGUSTO BOVINO, no uso de suas

atribuições legais, considerando as disposições contidas no Edital n° 001/2025, RESOLVE publicar a

ERRATA 003/2026, para corrigir as fragilidades detectadas no Edital de Abertura do Concurso Publico para

Seleção de Pessoal – PSP, ANEXO VII -  referente a valoração dos Títulos a serem postados, conforme

segue:

1. Correção:

Onde se lê:

ANEXO VII - FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO DE TÍTULOS

TÍTULOS APRESENTADOS

Título Instituição Carga Horária Pontos Máximo

Doutorado (Stricto Sensu, mín. 360h,
não pré-requisito)

____________________ ______ 4 4

Mestrado (Stricto Sensu, mín. 360h,
não pré-requisito)

____________________ ______ 3 3

Especialização (Lato Sensu, mín.
360h, não pré-requisito)

____________________ ______ 1 2

Eventos/Cursos (mínimo 100h,
últimos 5 anos, área do cargo)

____________________ ______ 1 1

Leia-se:

ANEXO VII - FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO DE TÍTULOS

TÍTULOS APRESENTADOS

Título Instituição Carga Horária Pontos Máximo

Doutorado (Stricto Sensu, mín. 360h,
não pré-requisito)

____________________ ______ 3,5 3,5

Mestrado (Stricto Sensu, mín. 360h,
não pré-requisito)

____________________ ______ 2,5 2,5

Especialização (Lato Sensu, mín.
360h, não pré-requisito)

____________________ ______ 1 3

Eventos/Cursos (mínimo 100h,
últimos 5 anos, área do cargo)

____________________ ______ 1 1

2. O Edital 001/2025 continua inalterado no demais itens não abrangidos por esta Errata.

Rio Bonito do Iguaçu/PR, 29 de janeiro de 2026

                                                                                 SEZAR AUGUSTO BOVINO

                                                                                 Prefeito Municipal

                                                                                   Rio Bonito do Iguaçu - Paraná

ERRATA 003/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU – PARANÁ

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP

001/2025

mailto:prefeitura@riobonito.pr.gov.br
http://www.riobonito.pr.gov.br/

		2026-01-30T09:41:06-0300
	SEZAR AUGUSTO BOVINO:33348170915